
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 3936/GR/UFFS/2025, DE 19 DE MARÇO DE 2025 

 

Designa membros de Grupo de Trabalho do Plano 

de Desenvolvimento Institucional 2025- 2032 da 

Universidade Federal da Fronteira Sul. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros do Grupo de Trabalho do Eixo 6 - Infraestrutura e 

Manutenções, da segunda etapa de Sistematização do Plano de Desenvolvimento Institucional, 

eixos específicos e transversais, (PDI) 2025-2032, da Universidade Federal da Fronteira Sul. 

NOME  FUNÇÃO  SIAPE Nº  

Jasiel Silvanio Machado Goncalves Coordenador 1918763 

Edivandro Luiz Tecchio Coordenador Adjunto 1822328 

Daiane Regina Valentini Coordenador Adjunta 2276982 

Adenise Clerici Membro 2181976 

André Luiz Zabott Membro 2066038 

Adriana Remião Luzardo Membro 1288832 

Allann Crystyann Wagner Fank Andrade Membro 3365164 

Bruna Roniza Mussio Membro 1772003 

Bruno Zucuni Prina Membro 1824573 

Cassiano Carlos Zanuzzo Membro 2809631 

Cladis Juliana Lutinski Membro 1879725 

Edson Antonio Santolin Membro 1880079 

Elizabete Maria da Silva Pedroski Membro 1828090 

Fabio Bulegon Membro 1764660 

Fabio Pontarolo Membro 2176826 

Fabrício Balestrin Membro 1973025 

Flavio Perlin Berni Membro 1568484 

Jaime Giolo Membro 1483782 



 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

Jones Jeferson Muneron Membro 1816277 

Laura Spaniol Martinelli Membro 2126084 

Luciano Pessoa de Almeida Membro 2089737 

Marcelo Guerreiro Crizel Membro 2398826 

Marcia Prante Assmann Membro 2211915 

Paulo Roberto Hendges Membro 1948305 

Pericles Luiz Brustolin Membro 1685096 

Rodrigo Rodrigues Membro 1808020 

Rosana Lampugnani Membro 2072957 

Rosiane Berenice Nicoloso Denardin Membro 1837747 

Rudinei Justi Membro 1955375 

Sergio Begnini Membro 2828431 

Tiago Boldrin Membro 1879947 

Volnei Darino Pol  Membro 1757358 

William Pletsch Dos Santos Membro 2424303 

Matheus Todescatt Membro 1911027 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

JOÃO ALFREDO BRAIDA 

Reitor 

 


